
Uchwała Nr XIX/162/08 

Rady Miejskiej w Szprotawie  

z dnia 30 stycznia 2008 roku 

 

w sprawie określenia zasad udzielania pomocy oraz zasad odpłatności  w ramach 

programu wieloletniego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania”    

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art.17 ust1 pkt.14,  art.96 ust.4, 

art.104 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2004r. Nr 64, 

poz. 593 z późn. zm.) oraz art.5 ust.2 i art.6 ust.2  ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o 

ustanowieniu programu wieloletniego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania ” (Dz. U. Nr 

267 poz. 2258 i 2259 ) uchwala się co następuje :  

 

 § 1 Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawana 

jest na wniosek osoby zainteresowanej, rodziców, opiekunów prawnych, pracownika 

socjalnego, dyrektora żłobka, przedszkola, szkoły  lub innej osoby za zgodą osoby 

zainteresowanej , w zależności od sytuacji dochodowej osoby zainteresowanej, rodziny lub 

opiekunów w formie decyzji administracyjnej wydanej przez kierownika OPS  

 

 § 2 Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na  osobę w rodzinie  

nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej, pomoc w zakresie dożywiania przyznana jest nieodpłatnie.  

 

 § 3 W sytuacji gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego  w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej , to udzielenie pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych  może odbywać się na zasadach zwrotu przez osobę - rodzinę  

w części lub całości poniesionych wydatków tj :  

- w części od 150 % do 200 % kryterium  - 50 % odpłatności  

- w całości powyżej 200 % kryterium - 100 % odpłatności   

 



 § 4 W przypadkach szczególnych , zwłaszcza jeżeli  żądanie zwrotu wydatków na 

udzielone świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy , właściwy organ na 

wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania 

takiego zwrotu.  

 

 § 5 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy . 

 

 § 6 Z chwilą wejścia w życie w/w uchwały traci moc Uchwała Nr XXV/171/04 

Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 27 sierpnia  2004r.w sprawie określenia zasad udzielania 

pomocy w formie dożywiania uczniów w szkołach oraz zasad odpłatności. 

 

 § 7 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia . 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej  
       /-/ Jan Chmielewski 

 

 

 

 


